1.^a No se puede cantar Misas de *Requie* en ningun dia *doble* de la semana en que haya tres ó mas dias *semidobles*.

2.^a En la semana en que haya dos dias *semidobles*, se puede cantar Misa de *Requie* solamente en uno *doble*: en dos *dobles*, cuando haya uno solo *semidoble*: en tres *dobles*, no habiendo ningun *semidoble*.

3.^a Los dias *semidobles*, en las dos reglas precedentes, se entienden tan solo aquellos en que es permitido celebrar libremente Misas de *Requie*, aun privadas, no los esceptuados en el indulto, como son algunas vigiliass, ferias y dias infra *octava*, que, siendo *semidobles*, son sin embargo privilegiados, y de consiguiente esos dias, aunque *semidobles*, no impide en su caso el uso de la gracia pontificia.

Debemos en fin advertir, que nada impide cantar una Misa de *Requie, corpore præsentè*, en los dias en los que las rúbricas lo permiten, tanto si se ha hecho ó piensa hacerse uso del privilegio en conformidad á las reglas establecidas, como si no.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

P P P

DIVINA PROVIDENTIA

PAPÆ IX

allocutio habita die XXVII Octobris A. MDCCCLXXI.

AD S. R. E. CARDINALES IN ÆDIBUS VATICANIS.

VV. FF.

Ordinem Vestrum amplissimum, usitati ritus solemnitate intermissa, huc convocavimus, ut illud Vobiscum pro rei gravitate communicemus, quod ad consulendum spiritualibus christiani populi in Italia necessitatibus perficere decrevimus. Non opus est, Venerabiles Fratres, ut hic Vobis ea recenseamus quæ pluries in Nostris Allocutionibus aut in Nostris ad universos Episcopos datis encyclicis litteris deploravimus. Compertæ enim sunt omnibus atque adeo exploratæ ut summa sine impudentia denegari, aut ad invidiam levandam excusatione tegi non valeant, hostiles et ingentes injuriæ, quæ jam pridem et continenter in hac afflicta Italia catholice Ecclesie et Apostolicæ Sedi inferuntur, quasque occupata per vim hac Urbe Nobis ipsi Vobiscum pati et videre cogimur, ita ut Regii Prophetæ verbis dicere jure possimus: *Vidi iniquitatem et contradictionem in civitate, die ac nocte circumdabit eam super muros ejus iniquitas, et labor in medio ejus et injustitia.* (1) Equidem, Venerabiles Fratres, his tantis exundantium malorum fluctibus jam fere obruimur: ad duriora etiam perpeti pro justitia, Deo infirmitatem Nostram confortante, haudquam refugimus: immo mortem ipsam libentissime oppetere parati sumus, si Deo misericordi placuerit pro Ecclesie pace et libertate hujus hostiæ humilitatem excipere.

(1) Psalm. LIV.

Jamvero acerbissima semper, inter tam multas alias doloris causas, nobis extitit viduitas longe plurimarum sedium, quae in misera Italia jamdiu suorum Episcoporum praesidio carent; ac illa porro exinde profecta spiritualis auxilii necessitas, qua fideles populi in tam calamitosa rerum ac temporum conditione quotidie magis premuntur. Cum autem necessitas talis evaserit, ut ei jam non possimus charitate Christi Nos urgente non occurrere, inspecto nempe ingenti numero viduarum Sedium et amplis frequentissimisque Italiae provinciis, quae vix duos aut tres Sacrorum Antistites numerant, inspecto diuturnae persecutionis in Ecclesiam impetu et conatibus impiorum ad fidem catholicam ex animis Italorum evellendam, inspectis maximarum perturbationum periculis, quae civili ipsi societati impendent, cunctandum amplius non esse indicavimus, quin opem dilectis filiis Italiae fidelibus, quorum etiam clamores de sua orbitate querentium ad Nos saepe pervenerunt, quantum in Nobis est, afferemus Antistites qui Dei gloria et negotio animarum salutis sibi unice proposito, in haec omnes suas curas et zelum adjiciant.